Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 ноября 2018 года				 			№ 925

О внесении изменений в постановление
администрации Ягоднинского городского округа
от 19 декабря 2016 года № 976  «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение безопасности,
профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы

В целях повышения эффективности реализации бюджетных средств, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19 декабря 2016 года № 976 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

И.о. главы Ягоднинского городского округа                                            	Н.В. Токарчук

Приложение к постановлению
администрации Ягоднинского городского округа
«О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 19 декабря 2016 года № 976
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
безопасности, профилактика правонарушений и противодействие
 незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском
округе» на 2017–2019 годы
от   28 ноября  2018 г.   №    925

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА № 976

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017–2019 годы, утвержденной указанным постановлением:

а) позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области» составляет 1 562,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 676,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 509,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 376,5 тыс. рублей.
1. Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 945,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 460,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 330,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 155,0 тыс. рублей.
2. Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности в Ягоднинском городском округе» на 2017 – 2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 103,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 39,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 29,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 34,5 тыс. рублей.
3. Общий объем финансирования Подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет  514,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 177,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 150,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 187,0 тыс. рублей

.»

б) Раздел V. Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
Общий объем финансирования программы составляет 1 562,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 676,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 509,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 376,5 тыс. рублей
Объемы финансирования программы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении № 2 к настоящей программе.
.»

2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:

а) позицию 5 раздела 1. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений, формирование негативного отношения населения к противоправному поведению
	Отд МВД России по Ягоднинскому району

	-
	-
	-
	-

	Администрация Ягоднинского городского округа (ДНД)
	180,0
	0,0
	80,0
	260,0

	Комитет культуры
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Редакция газеты «Северная правда»
	5,0
	5,0
	0,0
	10,0

	Всего на реализацию подпрограммы
	460,0
	330,0
	155,0
	945,0

.»

б) позицию 2 раздела 2. Подпрограмма «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	1
	профилактика социального сиротства и детской безнадзорности
	Отд МВД России по Ягоднинскому району
	-
	-
	-
	-

	администрация (КпДНиЗП)
	5,0
	5,0
	0,0
	10,0

	комитет культуры
	12,5
	12,5
	12,5
	37,5

	КФКСиТ
ГКУ «ЯСЦ» - по согласованию
ГКУ «ЦЗН» - по согласованию
	-
	-
	-
	-

	2
	Привлечение внимания общественности к проблеме социального сиротства, формирование положительного образа семьи, материнства и детства. Выявление и распространение эффективных практик про преодолению проблемы социального сиротства
	Отд МВД России по Ягоднинскому району

	В пределах текущей деятельности Отд МВД

	Администрация Ягоднинского городского округа (КПДНиЗП)
	10,0
	0
	10,0
	20,0

	Редакция газеты «Северная правда»
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	ГКУ «ЯСЦ» по согласованию
	-
	-
	-
	-

	Всего на реализацию подпрограммы
	39,5
	29,5
	34,5
	103,5

.»

3. Позицию 3 раздела 3. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
«
	3
	выявление, мотивирование потребителей наркотиков по включению в программы социальной реабилитации, ресоциализации и постреабилитационному сопровождению
	Отд МВД России по Ягоднинскому району
	-
	-
	-
	-

	комитет образования
	57,0
	25,0
	57,0
	171,0

	МОГБУЗ «ЯРБ» - по согласованию
ГКУ «ЯСЦ» - по согласованию

	Всего на реализацию подпрограммы
	177,0
	150,0
	187,0
	514,0

	Всего на реализацию муниципальной программы
	676,5
	509,5
	376,5
	1562,5

.»

4. В паспорте Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017–2019 годы, утвержденной указанным постановлением:

а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 945,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 460,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 330,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 155,0 тыс. рублей.

.»

б) раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
Общий объем финансирования программы составляет 945,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 460,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 330,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 155,0 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении  к подпрограмме.
.»

5. В приложении № 2 к подпрограмме «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:
а) позиции 3 и 4 основного мероприятия 5. Обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений, формирование негативного отношения населения к противоправному поведению, изложить в следующей редакции:
«
	3
	Конкурс на лучший публицистический материал по профилактике правонарушений «Высокое напряжение»
	Редакция газеты «Северная правда»
	5,0
	5,0
	0,0
	10,0

	4
	Поощрение народных дружинников добровольных народных дружин, осуществляющих свою деятельность на территории Ягоднинского городского округа
	администрация Ягоднинского городского округа
	180,0
	0,0
	80,0
	260,0

	Итого на реализацию основного мероприятия 5
	195,0
	15,0
	90,0
	300,0

	Всего на реализацию подпрограммы
	460,0
	330,0
	155,0
	945,0

.»

6. В паспорте Подпрограммы «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017–2019 годы, утвержденной указанным постановлением:
а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 103,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 39,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 29,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 34,5 тыс. рублей.

.»

б) Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
Общий объем финансирования программы составляет 103,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 39,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 29,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 34,5 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении  к подпрограмме.
.»

7. В приложении № 2 к Подпрограмме «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:

а) позицию  13 основного мероприятия 1. Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности изложить в следующей редакции:
«
	13
	Организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям
	КпДНиЗП
	5,0
	5,0
	0,0
	10,0

	Итого по основному мероприятию 1
	17,5
	17,5
	12,5
	47,5

.»
б) позиции 1 и 2 основного мероприятия 2. Привлечение внимания общественности к проблеме социального сиротства, формирование положительного образа семьи, материнства, детства. Выявление и распространение эффективных практик по преодолению социального сиротства изложить в следующей редакции:
«
	1
	Организация и проведение конкурса профессионального мастерства среди представителей органов, учреждений системы профилактики
	КпДНиЗП
	5,0
	0,0
	5,0
	10,0

	2
	Организация и проведение конкурса творческих работ правовой тематики среди представителей органов, учреждений системы профилактики
	КпДНиЗП
	5,0
	0,0
	5,0
	10,0

	Итого по основному мероприятию 2
	22,0
	12,0
	22,0
	56,0

	Всего на реализацию подпрограммы
	39,5
	29,5
	34,5
	108,5

.»

8. В паспорте Подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017–2019 годы, утвержденной указанным постановлением:

а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 514,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 177,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 150,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 187,0 тыс. рублей.

.»

б) Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 514,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 177,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 150,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 187,0 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении  к подпрограмме.
.»

9. В приложении № 2 к Подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:

а) позицию 1 основного мероприятия 3. Выявление, мотивирование потребителей наркотиков к включению в программы социальной реабилитации, ресоциализации и постреабилитационному сопровождению, изложить в следующей редакции:
«
	1
	Организация и проведение социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, на употребление наркотических средств
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	9,5
	3,3
	9,5
	22,3

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	18,0
	6,6
	18,0
	42,6

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	26,4
	11,2
	26,4
	64,0

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	3,1
	3,9
	3,1
	10,1

	Итого по основному мероприятию 3
	57,0
	25,0
	57,0
	139,0

	Всего на реализацию подпрограммы
	177,0
	150,0
	187,0
	514,0

.»